Dotyczy postepowania na ,Wykonanie robét budowlanych - wybudowanie dwoch
budynkéw mieszkaniowych wielorodzinnych przy ul. Leona Postusznego 5 i 9
w Bydgoszczy,, - sprawa Nr 03/2024

Zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 19 wrzes$nia 2019 roku Prawo zaméwien publicznych,
Zamawiajacy przedstawia Wykonawcom tre$¢ wystapien wykonawcow oraz swoje
wyjasnienia.

1. Prosze o uzupetnienie projektu technicznego wewnetrznej instalacji c.o. bud. Ai B o
zestawienie materiatow wymienione w punkcie 8 opisu technicznego.

Odpowiedz: w zataczniku nr 1 do odpowiedzi zamieszczono zestawienie materiatéw

2. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci w zakresie $cianek dziatowych. W punkcie 12.9.2
podano scianki z bloczkéw gipsowych, z kolei w punkcie 12.9.5 wskazano jako $cianki
z bloczkow z betonu komorkowego.

Odpowiedz: wszystkie $cianki dzialowe nalezy wykonywac z bloczkéw z betonu
komérkowego.

3. W dokumentacji budynku A brak tawy szerokosci 40cm przy budynku istniejgcym.
Prosimy o udostepnienie dokumentacji w tym zakresie.

Odpowiedz: Zatgcznik nr 2: rysunek A/K/7-39 i uzupetniono spis tresci o ,A/K/7-39
Poz.7.25. tawa fundamentowa.” Uzupetniono opis fawy na rysunku A/K/1.

4. Dotyczy pliku A_K_07_22_(A3).pdf (projekt konstrukcyjny). W spisie rysunkéw
wskazano stope poz.7.S11, zawarto$¢ rysunku to stopa poz.7.S22, w tabelce
wystepuje nr rysunku A/K/7-33. Prosimy o zamieszczenie wiasciwego rysunku dla
stopy poz.7.S11

Odpowiedz: Zatacznik nr 2: rysunek A/K/7-22 w spisie tresci wystepujacy jako ,A/K/7-
22 Poz.7.511. Stopa fundamentowa.”

5. Prosimy o podanie obcigzen dla ptyt stropowych o oznaczeniu Poz.1.P1.11 w budynku
A, dla stropu nad parterem w osiach J-L/10-13 i J-L/15-17

Odpowiedz: Obcigzenia zewnetrzne bez ciezaru wiasnego ptyty stropowe;:
Obc. charakterystyczne $niegiem 1,8kN/m2 gf=1,5
Obc. charakterystyczne zmienne 5kN/m2 gf=1,3
Obc. charakterystyczne state 1kN/m2 gf=1,1

6. Prosimy o udostepnienie detalu potgczenia stropodachu i balkonu w osiach J-L/15,
gdyz tworzg jedno zadaszenie.

Odpowiedz: Rysunek w zatgczniku nr 3
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Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w zakresie belki w osi £.. Wg rzutu konstrukcyjnego
wskazano Poz.2 P1.20 24x102cm o rzednej dolnej na poziomie +2,40, wg przekroju 1-
1, belka nie wystepuje.

Odpowiedz: Rysunek w zatgczniku nr 3

Rysunek A/K/12-8A na spisie rysunkéw dotyczy stupa poz.5.P1.3.A, z kolei zawartos¢
rysunku dotyczy filarka poz.5.P4.3.A. Prosimy o zamieszczenie poprawnych rysunkéw.

Odpowiedz: Poprawiono spis tresci na ,A/K/12-8A Poz.5.P4.3.A. Filarek zelbetowy.”

Rysunek A/K/12-8B na spisie rysunkow dotyczy stupa poz.5.P1.3.B, z kolei zawarto$¢
rysunku dotyczy filarka poz.5.P4.3.B. Prosimy o zamieszczenie poprawnych rysunkow.

Odpowiedz: Poprawiono spis tresci na ,A/K/12-8B Po0z.5.P4.3.B. Filarek zelbetowy.”

Budynek A, na rzucie konstrukcyjnym parteru wystepuje nieopisany stup w osi E/7
24x61,5cm — prosimy o udostepnienie rysunku dla tego elementu z podaniem symbolu.

Odpowiedz: Dodano do spisu tresci ,A/K/12-38 Po0z.5.P1.16. Filarek zelbetowy.”
Zatgczono brakujacy rysunek A/K/12-38 (zatacznik nr 2). Uzupetniono opis pozycji na
rysunku A/K/3.

Budynek A, na rzucie konstrukcyjnym parteru wystepuje nieopisany stup w osi H/14-16
24x67cm — prosimy o udostepnienie rysunku dla tego elementu z podaniem symbolu.

Odpowiedz: Dodano do spisu tresci ,A/K/12-39 Poz.5.P1.17. Filarek zelbetowy.”
Zatgczono brakujacy rysunek A/K/12-39 (zatgcznik nr 2). Uzupetniono opis pozycji na
rysunku A/K/3.

Budynek A, na rzucie konstrukcyjnym parteru wystepuje nieopisany stup w osi F/1-4
24x74cm (na rzucie wskazany jako poz.5.P2.13 24x58cm) — prosimy o udostepnienie
rysunku dla tego elementu z podaniem symbolu.

Odpowiedz: Dodano opis stupa ,P0z.5.P1.13. na rys A/K/3 w spisie tresci
wystepujacego, jako ,A/K/12-33 Poz.5.P1.13. Filarek zelbetowy.” i zatgczono rysunek
A/K/12-33 (zatgcznik nr 2). Poprawiono w opisie pozycji wymiar filarka Poz.5.P2.13.
na ,24/74cm” na rysunku A/K/4.

Dotyczy rysunku A/K/12-37. Na rysunku wskazano 2 sztuki stupdw, z dokumentacji
wynika, ze sg 4 szt. (2 na parterze i 2 na pigtrze |) — prosimy o potwierdzenie, ze ilo$¢
stali z zestawienia nalezy uwzgledni¢ dla 4 sztuk.

Odpowiedz: Nalezy wykonac 4 szt. Poprawiono i zatgczono rysunek A/K/M12-37
(zatacznik nr 2)

Dotyczy rysunku A/K/12-36. Na rysunku wskazano 1 sztuki stupa, z dokumentac;ji
wynika, ze sg 2 szt. — prosimy o potwierdzenie, ze ilos¢ stali z zestawienia nalezy
uwzglednié dla 2 sztuk.
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Odpowiedz: Nalezy wykona¢ 2szt. Poprawiono i zataczono rysunek A/K/12-36
(zatacznik nr 2)

Dotyczy rysunku RYS. 16-BUD.A-ZESTAWIENIE DRZWI-630x297. W zestawieniu dla
drzwi wskazano: ,Wkiadki zamkéw do drzwi pom. wspdlnych, technicznych,
gospodarczych i komorek lokatorskich w systemie Master Key (zgodnie z zatagczonym
schematem dostepu; pozostate drzwi wyposazone minimum w 3 szt. kluczy". Prosimy
0 udostepnienie schematu.

Odpowiedz: Pozostate drzwi to drzwi wejSciowe do mieszkan, ktore nie sg ujete w
schemacie systemu "Master Key". Wkiadki do drzwi wejsciowych 2 sztuki otwierane
jednym kluczem. Wkifadki o odpornosci na atak wedtug PN-EN 1303:2015 co najmniej
Klasa C.

Prosimy o potwierdzenie, ze stolarka okienna z PCW nie moze przekracza¢ wartosci
wspotczynnika przenikania ciepta Umax = 0,75 W/m2K. Czy Zamawiajacy dopusci
stolarke okienng zgodnie z obowigzujacym wspétczynnikiem przenikania ciepta
Umax=0,90 W/m2K?

Odpowiedz: Zgodnie z Odpowiedzig nr 4 z dnia 14.11.2024 ze wzgledu na wymagany
wspotczynnik Ep Zamawiajgcy podtrzymuje wymagane parametry stolarki okienne;j i
nie dopuszcza Zadnych rozwigzan mogacych powodowaé zwiekszone
zapotrzebowanie na energig pierwotng budynkéw.

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 92)- wykonanie tynku gipsowego
uwzgledniono ilos¢ 166,091 m2. Czegs¢ obliczen zostata wprowadzona jako komentarz,
dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie rzeczywista ilo$¢
prac do realizacji jest zdecydowanie wieksza. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiar
inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong ilo$¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robét dla tej
pozycji to 911,699 m2 (zatgcznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 93)- oktadzina z ptyt PIR+GK
uwzgledniono ilo$¢ 165,661 m2. Czes¢ obliczen zostata wprowadzona jako komentarz,
dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie rzeczywista ilo$é
prac do realizacji jest zdecydowanie wigksza. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiar
inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong ilo$¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robét dla tej
pozycji to 461,869 m2 (zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 94)- tapeta zabezpieczajgca przed
zarysowaniem uwzgledniono ilos¢ 121,153 m2. Cze$¢ obliczen zostata wprowadzona
jako komentarz, dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie
rzeczywista ilo§¢ prac do realizacji jest zdecydowanie wigksza. Prosimy o
potwierdzenie, Zze przedmiar inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong
ilo$¢ przedmiarows.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robét dla te;
pozycji to 461,869 m2 (zatacznik nr 6)
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W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 95)- malowanie z gruntowaniem
uwzgledniono ilos¢ 259,386 m2. Czes¢ obliczen zostata wprowadzona jako komentarz,
dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie rzeczywista ilos¢
prac do realizacji jest zdecydowanie wieksza. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiar
inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong ilo$¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robét dla tej
pozycji to 1077,879 m2 (zatgcznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 96)- wyktadzina winylowa
uwzgledniono ilos¢ 134,025 m2. Czes$c¢ obliczen zostata wprowadzona jako komentarz,
dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilo$ci przedmiarowych i finalnie rzeczywista ilo$¢
prac do realizacji jest zdecydowanie wigksza. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiar
inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong ilos¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru roboét dia tej
pozycji to 541,14 m2 (zatgcznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 97)- wykonanie tynku cementowo
wapiennego uwzgledniono ilos¢ 298,562 m2. Czgé¢ obliczen zostata wprowadzona
jako komentarz, dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie
rzeczywista iloS¢ prac do realizacji jest zdecydowanie wigksza. Prosimy o
potwierdzenie, ze przedmiar inwestorski dla tej pozycji omylkowo zawiera zanizong
ilos¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robét dla tej
pozycji to 977,132 m2 (zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 98)- izolacja przeciwwilgociowa w
tazienkach uwzgledniono ilo$¢ 234,242 m2. Cze$¢ obliczen zostata wprowadzona jako
komentarz, dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie
rzeczywista ilo§¢ prac do realizacji jest zdecydowanie wigksza. Prosimy o
potwierdzenie, ze przedmiar inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong
ilos¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru rob6t dla tej
pozycji to 759,032 m2 (zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 99)- licowanie $cian ptytkami
tazienki uwzgledniono ilo$¢ 234,242 m2. Czes¢ obliczen zostata wprowadzona jako
komentarz, dla ktérych zapis obliczern nie podaje ilo$ci przedmiarowych i finalnie
rzeczywista ilos¢ prac do realizacji jest zdecydowanie wigksza. Prosimy o
potwierdzenie, ze przedmiar inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong
ilos¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robét dla tej
pozycji to 759,032 m2 (zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 101)- wykonanie tynku gipsowego
uwzgledniono ilo$¢ 699,807 m2. Czes¢ obliczen zostata wprowadzona jako komentarz,
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dla ktérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie rzeczywista ilos¢
prac do realizacji jest zdecydowanie wieksza. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiar
inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong ilos¢ przedmiarowa.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robét dla tej
pozycji to 4686,057 m2 (zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 102)- tapeta zabezpieczajgca
przed zarysowaniem uwzgledniono ilos¢ 699,807 m2. Cze$¢ obliczen zostata
wprowadzona jako komentarz, dla ktdrych zapis obliczen nie podaje ilosci
przedmiarowych i finalnie rzeczywista ilo$¢ prac do realizacji jest zdecydowanie
wieksza. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiar inwestorski dla tej pozycji omytkowo
zawiera zanizong ilos$¢ przedmiarows.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robot dla tej
pozycji to 4686,057 m2 (zatgcznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 207)- wykonanie tynku gipsowego
podano ilos¢ 0,00 m2. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzgledni¢ ten zakres dla
budynku B.

Odpowiedz: Wg przedmiaru w formacie PDF ilo$¢ jest wskazana i wynosi: 1 323,988
m2 (zatgcznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 208)- oktadzina z piyt PIR + GK
podano ilo$¢ 0,00 m2. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzgledni¢ ten zakres dla
budynku B.

Odpowiedz: Wg przedmiaru w formacie PDF ilo$¢ jest wskazana i wynosi: 617,764 m2
(zatgcznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 210)- malowanie z gruntowaniem
uwzgledniono ilos¢ 1 339,312 m2. CzesSC obliczen zostata wprowadzona jako
komentarz, dla ktoérych zapis obliczen nie podaje ilosci przedmiarowych i finalnie
rzeczywista ilo§¢ prac do realizacji jest zdecydowanie wieksza. Prosimy o
potwierdzenie, ze przedmiar inwestorski dla tej pozycji omytkowo zawiera zanizong
ilo§¢ przedmiarows,.

Odpowiedz: Obmiar stwierdzony w czasie opracowywania przedmiaru robot dla tej
pozycji to 2191,316 m2 (zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 211)- wyktadzina winylowa podano
ilo¢ 0,00 m2. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzgledni¢ ten zakres dla budynku
B.

Odpowiedz: Wg przedmiaru w formacie PDF iloS¢ jest wskazana i wynosi: 602,44 m2
(zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 216)- wykonanie tynku gipsowego
podano ilos¢ 0,00 m2. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzgledni¢ ten zakres dla
budynku B.
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Odpowiedz: Wg przedmiaru w formacie PDF ilos¢ jest wskazana i wynosi: 4 952,736
m2 (zatgcznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 235)- listwy cokotowe podano ilos¢
0,00 m. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzglednic¢ ten zakres dla budynku B.

Odpowiedz: Wg przedmiaru w formacie PDF ilo$¢ jest wskazana i wynosi: 460,328 m
(zatacznik nr 6)

W przedmiarze architektury (pozycja kosztorysowa: 239)- cokoliki z plytek
ceramicznych podano ilos¢ 0,00 m. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzglednic ten
zakres dla budynku B.

Odpowiedz: Wg przedmiaru w formacie PDF ilos¢ jest wskazana i wynosi: 330,997 m
(zatacznik nr 6)

Proszeg o wyjasnienie rozbieznosci dotyczacej belki poz.2.P4.16. W dokumentacji
wystepuje plik A_K_10_39_(A4).pdf ktérego nie ma w spisie dokumentacji a dotyczy
tego wtasnie nadproza — podobnie jak plik A_K_10_17_(A4).pdf.

Odpowiedz: Poz.2.P4.16. wystepuje i powinna wystepowac tylko na rysunku A/K/10-
17 w spisie treéci jako ,A/K/10-17 Poz.2.P4.16. Nadproze okienne.”

Zostata powtdrnie przedstawiona na rysunku A/K/10-38-2 w spisie tresci jako ,,A/K/10-
38-2 Poz.2.P4.16. Nadproze okienne klatki schodowej.” Prosze nie rozpatrywac tego
rysunku.

Podciag Poz.2.P1.17. z rysunku A/K/10-39 wystepuje w spisie tresci jako ,A/K/10-39
Poz.2.P1.17. Podcigg stropu.” Zatgczamy rysunek A/K/10-39 (zatgcznik nr 2)

Prosze o podanie ilosci umywalek, zlewozmywakéw, wanien, misek ustepowych oraz
natryskow dla bud. A i bud. B jakie nalezy przyja¢ do oferty. W zamieszczonej
dokumentaciji przez Zamawiajgcego sg rozbieznosci np. bud. A ilo$¢ umywalek

. wg rysunku nr 13 Rozwinigcie — instalacja kanalizacji sanitarnej — 52 szt.
. wg rysunku 7, 8, 9, 10, 11 instalacja wod - kan — 52szt.

. wg opisu projektu technicznego — 59 szt.

. wg przedmiaru — 59 szt.

Odpowiedz: Prawidtowe zestawienie umywalek zostalo zatagczone do odpowiedzi. W
zataczniku nr 4 oprécz zestawienia ilosci urzadzen w ramach "biatego montazu”
umieszczono:

- Rys. nr 2, rev. 1 - Budynek A - Rzut parteru - instalacja wod.-kan.

- Rys. nr 13, rev. 1 - Budynek A - Rozwinigcie - instalacja kanalizacji sanitarnej

- Rys. nr 13, rev. 1 - Budynek B - Rozwinigcie - instalacja kanalizacji sanitarnej

Przy otwieraniu udostgpnionej przez Zamawiajgcego dokumentacji branzy elektrycznej
(projekt techniczny) nazwa pliku 6_STWIORB.pdf wystepuje biad. Prosze o
zamieszczenie prawidtowej dokumentacji.

Odpowiedz: W zataczniku nr 5 dotgczono STWIORB dla instalacji elektrycznych i
teletechnicznych



37. Zwracamy sie z prosbg 0 zmiane sumy gwarancyjnej wymaganego ubezpieczenia od
odpowiedzialnosci cywilnej z 25.000.000,00 zt na 20.000.000,00 zt.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zgadza sig na obnizenie kwoty gwarancyjnej
wymaganego ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej.

38. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy uzna za spetniony warunek, o ktérym mowa

w rozdz. IX, ust. 3, pkt. 2 ppkt a) SWZ, dotyczacy udziatu w postepowaniu, o
brzmieniu:
.2) Wykonawca wykaze, ze dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia,
ktére bedg uczestniczyé w wykonywaniu zamoéwienia, posiadajgcymi uprawnienia
budowlane (bez ograniczen) do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosciach:
a) Konstrukcyjno-budowlanej bez  ograniczen  (kierownik  budowy) =z
doswiadczeniem przy kierowaniu budowg budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych
lub zamieszkania zbiorowego z halg garazowg na co najmniej 50 stanowisk, przy czym
kazdy ze wskazanych budynkéw musi mie¢ powierzchnig uzytkowg mieszkalng (PUM)
nie mniejszg niz 2.800 m2 ” jezeli wykaze, ze wskazana osoba posiada do$wiadczenie
przy kierowaniu budowg budynku mieszkalnego wielorodzinnego lub zamieszkania
zbiorowego z halg garazowg na co najmniej 50 stanowisk i 0 powierzchni uzytkowe;
mieszkalnej (PUM) nie mniejszej niz 2.800 m2.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uzna za spetniony warunek jesli Wykonawca wykaze, ze
osoba kierownika budowy:

- posiada uprawnienia budowlane (bez ograniczen) do kierowania robotami
budowlanymi w specjalnoséci konstrukcyjno-budowlanej,

- doswiadczenie przy kierowaniu co najmniej jedng budowa budynkdéw mieszkalnych
wielorodzinnych lub zamieszkania zbiorowego o powierzchni uzytkowej mieszkalnej
(PUM) nie mniejszej niz 2.800m? z halg garazowa na co najmniej 50 stanowisk.

Bydgoszcz, 25.11.2024

- Z 0.0.







